
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

     PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                           Giunta Comunale 

Seduta del  24 maggio   2016  n. 131 

 

OGGETTO:  FONDO NAZIONALE POLITICHE PER LA FAMIGLIA 2015. AVV ISO 
PUBBLICO CENTRI PER LA FAMIGLIA . PARTECIPAZIONE CO N 
PROGETTO DELL’E.A.S. N. 28 “ORTONESE”. APPROVAZIONE  PROGETTO. 
PROVVEDIMENTI. 

   

L’anno duemilasedici  il giorno 24 del mese di maggio  alle ore 14:15  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

     1   Sig.        D’ANCHINI           Tommaso  

     2   Sig.        DE IURE                 Domenico 

     3  Sig.ra      LICENZIATO         Francesca  

     4  Sig.         MENICUCCI          Luigi 

     5  Sig.ra      SCHIAZZA            Simonetta 

 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 Repertorio generale n.   1123         

 



 LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la determinazione n.54/DPF014 in data 13.4.2016 del Dirigente del Dipartimento Salute e 
Welfare – Servizio per la Programmazione Sociale e il Sistema Integrato della Regione Abruzzo, 
con la quale è stato approvato l’avviso pubblico “Centri per la famiglia”, pubblicato sul BURA 
della Regione Abruzzo n.16 del 27.4.2016, diretto a tutti gli Enti d’Ambito regionali e finalizzato 
alla promozione e all’introduzione nella Regione Abruzzo di Centri Famiglia con assegnazione di 
risorse economiche attribuite su base provinciale; 

RILEVATO che:  

- L’E.A.S. n.28 ha predisposto, con le modalità nell’avviso indicate, un progetto per mettere 
in rete i servizi per la famiglia erogati dagli Enti Pubblici e dalle Associazioni del Terzo 
Settore attraverso forme strutturate di coordinamento, gestione ed erogazione che 
comporterebbe la creazione, presso il Polo Eden – Servizi territoriali socio integrati del 
Comune di Ortona, Ente capofila dell’Ambito Territoriale n. 28, di un primo One-Stop-Shop 
Family, cioè un punto unico di accesso a servizi rivolti ai minori e alle famiglie residenti e, 
in particolare, a quelle con figli minori, alle famiglie monoparentali, alle giovani coppie, alle 
famiglie di recente immigrazione e a tutti quei nuclei che si trovano ad affrontare difficoltà 
temporanee o che desiderano approfondire determinati aspetti legati alla famiglia ed alla 
funzione educativa che essa svolge  

- la Conferenza dei Sindaci dell’E.A.S. n.28 Ortonese, nella riunione a tal uopo indetta nella 
mattina del  23.5.2016, ha espresso parere favorevole all’adesione a tale avviso, con detto 
progetto; 

- la stessa conferenza ha inoltre stabilito il seguente piano progettuale finanziario: 

Contributo richiesto (max € 
30.625,00) 

Cofinanziamento Valore complessivo del 
progetto 

€ 30.625,00 € 9.671,00 € 40.296,00 
 

- Il cofinanziamento a carico dell’E.A.S. n.28, qualora il progetto dovesse venire approvato, è 
di €. 9.671,00 consistente nel costo del personale  già contrattualizzato per la realizzazione 
dei servizi di cui al Piano di Zona, che sarà impiegato nelle attività progettuali 

VISTO lo schema progettuale approntato dagli ufficio dell’Ente d’Ambito “Ortonese” e ritenuto 
meritevole di approvazione; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e del Tempo Libero 
e dal Dirigente il Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 A voti unanimi; 

DELIBERA 

1)- aderire all’avviso pubblico “Centri per la famiglia” approvato con determinazione n.54/DPF014 
in data 13.4.2016 del Dirigente del Dipartimento Salute e Welfare – Servizio per la 
Programmazione Sociale e il Sistema Integrato della Regione Abruzzo e pubblicato sul BURA della 
Regione Abruzzo n.16 del 27.4.2016, 



 

2)- approvare il progetto redatto dai competenti Uffici  dell’E.A.S. n.28 “Ortonese” predisposto con 
le modalità contenute nell’avviso medesimo, così come in allegato “A” formante parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

3)- approvare il quadro economico del progetto stesso così come contenuto nella prefata scheda 
progettuale e che di seguito si riepiloga: 

 

Contributo richiesto (max € 
30.625,00) 

Cofinanziamento Valore complessivo del 
progetto 

€ 30.625,00 € 9.671,00 € 40.296,00 
 

 

4)- dare atto che, in caso di finanziamento del progetto, il Comune di Ortona, nella sua qualità di 
Ente capofila dell’E.A.S. n.28 “Ortonese”, si impegna a cofinanziare la spesa necessaria per la sua 
realizzazione per l’importo di € 9.671,00, consistente nel costo del personale già contrattualizzato 
per la realizzazione dei servizi di cui al Piano di Zona, che sarà impiegato nelle attività progettuali, 
la cui copertura è già assicurata nei competenti capitoli del redigendo bilancio 2016. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
       F.to  F. LICENZIATO  

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 26 maggio  2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Ortona, 26 maggio  2014 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


